¶ Ad Bernhardū allegauit eum q̄ consensus ille sit a deo, fateor, sed ptim.

¶ De conclusio: iussit me rescribere. **Ego** in hunc finein iam dispueto, ut illius intuicione scriptoris esset aliquid finis, ut in defensione et literis ad illustriss: principem et vniuersitatē darse liquet.

⁴ Ad Augustum de libro arbitrii non soluit sed dicit quod se exposuerit libro de peccatorum remissione Augustini post illum librum de peccatorum meritis fecerit illum retracta: tamen illud dictum per me allegatum non retractauit, quare ad illud fuerat respondendum.

Deinde petit doceri quid sit principaliter remouere obsecem. Dixi qd qui non intelligit quid principale et quid accessoriū, quid minus princi: et directū nescio quid alias scire possit. Principale in actionibus qd aliud dirigit, vel et accessoriū tribuit. aut ut vñor causa cōcurrat, itaq; ḡra principaliter et cū effectu in tertio gradu ab Augusti tradito, p̄ctm remouer, libe: arbitr: in scđo gradu Augusti ad quæcens dispositiue remonet, qd laudat me tam sentire cū Ecclesie hoc semper videt in chrysopasso sacru sed debet esse apposuisse glossaz. Si ex charitate theolo: legisset in ram defensionē habuisset glossā textū p̄clōne, zz adnoz: z. Qam libere p̄steor: nunq; fieri aliquid bonum opus meritorū sine spālī assistētis nū diuinē gratiae et misericordie. Qd veref me incedere sub vestitu Pela: si dispositio p̄cedens nō sit ḡra iustificati, nihil adduxit, ideo solū me excuso, esse me quātio iustificati, et lupos ignorare, hoc tñ arbitrio: esse de mente Augusti: qd iustum ouculū et lupos iugnare, p̄mit in tertio gradu ab Auga salutis sit grata, et gratuita motio iustificati, p̄mit in tertio gradu ab Auga posito, ybi dat ḡra qd est vera caritas, et prima sit ḡra huiusmodi scđo cooperator.

De Ezechiele semp dñi et scholasticis procedunt. omnia opa bona attributis deo. qd
babes quod nō accipisti: tñ per hoc cooperatio libe: arb: a grā adiuti nō tollit.
De Dugene. verū est in libro de pñm: posuit quedā erronea. ideo. b. Hierony: zosdē libros erubravit. atqñ locū allegatum velut catholicū reliquit tractum.
Quare clariss: d. d. videtis mentē meam nunqñ fuisse altā. qd voluerim libe:
arb: ex se posse in malā. sed non posse ex se in bonū nūl a gratia adiutū. erectū.
tractū. et impulsū. Quare quo ad dignitatē gratis contra lm. pbos pelagias
nos. in re nūnq dissensim⁹. et per hec volo mentē meam expositā. et doctores
scholasticos defensos in materia de obice.

Carolostadius.

Ad pñm quid sentiunt scholastici remitto lectori ad questiones quib: ques:
ritur de auctoritate liberarbi: et de attritione et contrit: